Selanjutnya peneliti menganalisis dan mengkaji secara mendalam hingga menemukan satu kesimpulan akhir yang dirangkai melalui kata-kata agar mudah dipahami khalayak umum.

Sekilas Biografi Imam al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali atau Imam al-Ghazali dilahirkan di desa Ghazalah pinggiran kota Thus kawasan negara Iran pada tahun 450 H/1058 M. Beliau merupakan salah satu dari ulama, cendekiawan, pemikir, filosof dan pakar umat Islam yang memiliki beragam karya-karya fenomenal sehingga membuat namanya dikenal oleh berbagai kalangan masyarakat di seluruh dunia.